GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO /2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura e Políticas Ambientais, e aos Diretores competentes, que

seja viabilizado a recuperação dos canteiros da Avenida Oswaldo Cruz, pois as gramas

e plantas estão morrendo por falta d’agua e cuidados.

JUSTIFICATIVA:

          O curioso é que os canteiros da Avenida Agamenon Magalhães estão bem

cuidados com bastante agua e cuidados diários, a poucos metros da Agamenon,

pasmem, ficam os da Avenida Oswaldo Cruz, dois pesos e duas medidas.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se dê ciência

às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2017.

CECÍLIO PEDRO- Vereador – Autor.

		2017-11-27T10:44:26-0200
	Vereador Cecílio Pedro

		2017-11-27T10:45:21-0200
	Vereador Cecílio Pedro